



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.18.2011(2637)

czwartek, 27 stycznia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

SAMOLOTEM Z KRAKOWA DO KIJOWA

AeroSvit, największa ukraińska linia lotnicza, uruchamia bezpośrednie regularne rejsy na trasie Kraków – Kijów. Zwiększając swoją obecność na polskim rynku AeroSvit przybliży do Krakowa nie tylko całą Ukrainę, ale również większość portów w siatce międzynarodowych połączeń ukraińskiego przewoźnika.

„Kijów to nasze miasto bliźniacze, z którym od wielu lat współpracujemy zarówno w dziedzinie kultury jak i turystyki. Cieszymy się, że dzięki nowemu połączeniu kontakt między tymi miastami będzie ułatwiony” - mówiła na dzisiejszej (27 stycznia, czwartek) konferencji prasowej Katarzyna Gądek, Zastępca Dyrektora Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta. Dodała także, że w 2011 roku planowana jest organizacja Dni Krakowa w Kijowie. Kraków weźmie także udział w targach turystycznych, które odbędą się w październiku w Kijowie.

„Jesteśmy zadowoleni, że siatka połączeń AeroSvitu powiększa się o Kraków – miasto o tysiącletniej historii, które corocznie przyciąga miliony turystów” - podkreślał Vaclav Kral, Dyrektor Regionalny linii AeroSvit na Europe Środkową. „To bardzo ważny i obiecujący kierunek. AeroSvit jako przewoźnik sieciowy będzie oferować dogodne połączenia z Krakowa przez Kijów do bardzo wielu portów docelowych na kilku kontynentach, ułatwiając podróże między stolicą Małopolski a kilkudziesięcioma miastami w Europie, Azji, Afryce i Ameryce. Liczymy na zainteresowanie zarówno pasażerów, którzy podróżują w celach biznesowych jak i turystów podróżujących w obu kierunkach - z Polski na Ukrainę i z Ukrainy do Polski. Zdajemy sobie także sprawę z tego jaką rolę takie połączenie może odegrać podczas Euro-2012” - dodał.

Jan Pamuła, prezes Kraków Airport mówi, że bardzo go cieszy uruchomienia połączenia do Kijowa. „Brakowało nam lotów do wschodniej części Europy. Kierunek Kraków – Kijów to początek rozwijania naszej siatki wschodniej. Liczę, że wkrótce uruchomimy kolejne loty na Wschód”.

Linia AeroSvit, której bazą jest lotnisko Borispol Airport w Kijowie, rozpocznie regularne rejsy z Krakowa do Kijowa 1 marca 2011 roku. Połączenie będzie obsługiwane

cztery razy w tygodniu: w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki. Lot trwać będzie około 1 godz. 35 minut. Na trasie z Krakowa do Kijowa latać będą samoloty Embraer 145 z 49 fotelami na pokładzie. Rejsy w poniedziałek i piątek będą odlatywać z Krakowa o godz. 16.35 i lądować w Kijowie o godz. 19.10. Rejsy we wtorki i czwartki będą odlatywać z Krakowa o 8.30 i lądować w Kijowie o 11:05 (czasy lokalne).

AeroSvit działa na polskim rynku od 2000 roku. Obecnie oferuje codzienne rejsy z Warszawy do Kijowa. Dzięki dobrym tranzytom w Kijowie możliwe będzie szybkie i wygodne dotarcie z Krakowa do największych ukraińskich miast, Dniepropietrowska, Doniecka, Odessa, Symferopola lub Charkowa. Ponadto nowe rejsy z Krakowa pozwolą na dogodną przesiadkę w Kijowie na rejsy do większości portów w siatce międzynarodowych połączeń ukraińskiej linii, w tym do Nowego Jorku, Toronto, Tel Awiwu, Pekinu, Alma Aty, Bangkoku, Istanbulu, Moskwy, St. Petersburga, Baku, Dubaju, Aten, Kiszyniowa oraz Sofii.

AeroSvit – Ukrainian Airlines, utworzone w 1994, obecnie posiada największą siatkę połączeń spośród wszystkich ukraińskich linii lotniczych. W sezonie letnim 2010 przewoźnik obsługiwał 70 tras międzynarodowych, w tym 5 transkontynentalnych: do Pekinu, Nowego Jorku, Toronto, Delhi oraz Bangkoku. AeroSvit obsługuje także największe miasta ukraińskie. Wspólnie z innymi ukraińskimi liniami, partnerami AeroSvitu linia użytkuje Boeing 737, Boeing 767, Airbus 320, Embraer 145, Embraer 195 oraz Antonov. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.aerosvit.com.

Miasta Bliźniacze - pierwsze porozumienie o współpracy między Krakowem a Kijowem podpisano w grudniu 1976 roku. W lutym 1993 r. podpisano umowę o współpracy na zasadzie miast bliźniaczych – to umowa, która akcentuje podobieństwa kulturowe i historyczne (jest traktowana jako najwyższa forma partnerstwa). Zakres kontaktów obejmuje głównie współpracę środowisk młodzieżowych, promocję miast, współpracę miejskich samorządów i oczywiście kulturę. Dodatkowe informacje o porozumieniach Krakowa z Kijowem są dostępne na stronie internetowej www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).

STRZELNICA DLA MIASTA

Miasto wygrało proces sądowy o rozwiązanie umowy użytkowania nieruchomości na Woli Justowskiej, gdzie znajduje się zabytkowa strzelnica. Jeśli wyrok sądu uprawomocni się, możliwe będzie poszukiwanie użytkownika, który zagospodaruje teren zgodnie z intencją Miasta, a więc na cele sportowe i rekreacyjne.

Sąd Okręgowy w Krakowie I Wydział Cywilny orzekł o rozwiązaniu umowy użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa ze Spółką BUD – CENTER Sp. z o.o. w stosunku do nieruchomości, na których znajduje się obiekt dawnej strzelnicy garnizonowej przy ul. Królowej Jadwigi w Krakowie. Wyrok nie jest prawomocny - Spółce

przysługuje prawo apelacji.

Miasto dąży do rozwiązania umowy ponieważ użytkownik zamierzał w tym rejonie prowadzić inwestycję sprzeczną z warunkami umowy. Spółka zobowiązana była do rewitalizacji strzelnicy i utrzymania na jej terenie funkcji sportowej, rekreacyjnej i turystycznej. (KS).

CEGIEŁKA NA PANTEON

Złotą, Srebrną i Brązową Cegielkę mogą kupić wszyscy ludzie dobrej woli, którzy chcą się przyczynić do rozbudowy Panteonu Narodowego. To nowy projekt Fundacji – „Cegielka na Panteon”. Złotą Cegielkę kupił m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Każdy nabywca jednej z cegiełek, jeśli tylko wyrazi wolę, znajdzie się na liście darczyńców na rzecz Panteonu Narodowego (imię i nazwisko, miasto zamieszkania) zamieszczonej na stronie internetowej Fundacji, a w dniu otwarcia Panteonu Narodowego wpisany zostanie do specjalnej KSIĘGI DOBRODZIEJÓW BUDOWY Panteonu Narodowego.

Organizatorzy planują, że na drodze prowadzącej do głównego wejścia do Panteonu – od strony dziedzińca Uniwersytetu Jagiellońskiego zostaną zaprojektowane specjalne cegielki dla mecenasów (instytucji i osób prywatnych) wmurowane bądź w mur kościoła bądź w ścieżkę.

Fundacja poprzez sprzedaż cegiełek chce pozyskać środki, które wspomogą zarówno inwestycję jak i programy edukacyjne. W ramach projektu dostępne są Cegielki:

„Cegielka złota” – to oryginalna grafika zaprojektowana przez znakomitego artystę współpracującego z Fundacją, Jerzego Dmitruka. Artysta odbił wybraną przez Fundację grafikę w 400 kolejno numerowanych egzemplarzach. Prace te zostały oprawione w wysokiej jakości ramę wraz z passe-partout. Na odwrocie każdej z prac znajduje się specjalna pieczęć identyfikacyjna z kolejnym numerem pracy, podziękowaniem oraz okolicznościową sentencją łacińską. Wartość cegielki – 500,00 zł.

„Cegielka srebrna” – to odbitka – wydruk litografii ze zbiorów Biblioteki PAU i PAN w Krakowie z roku 1880 przedstawiająca kościół św. Piotra i Pawła.

Odbitki oprawione w passe-partout – ze specjalną dedykacją i kolejnym numerem będą wydrukowane w ilości 4000 sztuk, wartość cegielki – 50,00 zł.

„Cegielka brązowa” – to okazjonalna karta pocztowa zaprojektowana przez uczennicę Liceum Plastycznego w Krakowie (Annę Rosicką) – przedstawiająca współczesny kościół Piotra i Pawła z logo Fundacji „Panteon Narodowy” z informacją na odwrocie, że to cegielka. Nakład kart – 10 tys. sztuk, wartość cegielki – 5,00 zł.

31 maja 2010 r., niemal dokładnie 130 lat od otwarcia Grobu Zasłużonych na Skałce, powstała, z inicjatywy środowiska naukowego Krakowa, idea kontynuacji tego szczególnego miejsca spoczynku Wielkich Polaków, twórców narodowej sztuki, kultury i nauki przy kościele św. Piotra i Pawła.

Dla realizacji tego przedsięwzięcia powstała Fundacja Panteon Narodowy, założona zgodną wolą Senatów wszystkich publicznych uczelni Krakowa, Polskiej Akademii Umiejętności i Archidiecezji Krakowskiej. Powołana została Rada i Zarząd Fundacji. Przewodnictwo Rady powierzono prof. Franciszkowi Ziejce – pomysłodawcy tej inicjatywy, zaś funkcję Prezesa Zarządu p. Markowi Wasiakowi.

Celem powołanej Fundacji jest budowa III części Panteonu Narodowego w Krakowie (po nekropolii królewskiej na Wawelu i Grobie Zasłużonych na Skałce) oraz realizacja szeroko rozumianego programu edukacji humanistycznej i wychowania patriotycznego adresowanego do młodzieży.

Organizatorzy planują, aby otwarcie Panteonu Narodowego przy kościele św. Piotra i Pawła nastąpiło 27 września 2012 r. w 400. rocznicę śmierci księdza Piotra Skargi, spoczywającego w jednej z podziemnych krypt kościoła. (JD).

RUSZA DRUGI ETAP PRAC PRZY TRAMWAJU NA RUCZAJ

Od początku lutego ruszy kolejny etap budowy linii szybkiego tramwaju do III Kampusu UJ i osiedla Ruczaj. Prace będą prowadzone na odcinku od ulicy Brożka do skrzyżowania ulic Rostworowskiego i Norymberska.

Ten etap prac rozpocznie się od rozbiórki elementów pozostających na działkach miejskich objętych inwestycją. Oznacza to że będą usuwane m.in. ogrodzenia, których nie rozebrali wcześniej byli właściciele działek.

Roboty będą prowadzone w oparciu o decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID) z 2010 roku, posiadającą rygor natychmiastowej wykonalności. Wcześniej, bo w lutym 2009 roku wydana została decyzja o ustaleniu lokalizacji drogi (ULD), na podstawie której inwestor przejął tereny pod inwestycję.

Przypomnijmy, że umowa na realizację linii szybkiego tramwaju do Osiedla Ruczaj została podpisana 18 listopada ub. r. Prace budowlane rozpoczęły się z początkiem tego roku.

Realizacja linii tramwajowej na Ruczaj ma się zakończyć za dwa lata. Inwestycja zakłada budowę torowiska wraz z systemem sterowania i sygnalizacją, które połączy ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielnym od ulicy, wyciszonym torze. Linia zakończona będzie pętlą, gdzie zlokalizowany zostanie parking w systemie Park and Ride. Przebudowany zostanie też ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.

Wartość kontraktu z wykonawcą (konsorcjum firm z grupą ZUE SA na czele) to 150 milionów inwestycji jest. 53 miliony złotych dołoży Unia Europejska. (M).

ZOBACZ, JAKA BĘDZIE HALA WISŁY

W siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej czynna jest wystawa prac, uczestniczących w konkursie na opracowanie koncepcji hali TS Wisła. Zwycięską pracę poznaliśmy 14 stycznia.

Do poniedziałku, 31 stycznia czynna jest wystawa prac, biorących udział w zakończonym konkursie na opracowanie koncepcji hali TS Wisła. Można je zobaczyć w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, przy ulicy Walerego Sławka 10, w godzinach pracy jednostki: 7.30-15.30. „W dniach 27, 28 i 31 stycznia wszystkich zainteresowanych zapraszamy na wystawę także w godzinach od 15.30 do 18.00” – informuje Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy ZIS.

W sali konferencyjnej ZIS można obejrzeć wszystkie 21 prac nadesłanych na konkurs przeprowadzony przez Gminę Miejską Kraków. Jest też koncepcja, zaproponowana przez konsorcjum ESTUDIO LAMELA S.L.P. Spółka Partnerska Oddział w Polsce i ESTUDIO LAMELA S.L.P. Madrid, która wygrała rywalizację.

Przypomnijmy, że wyniki konkursu na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną hali TS Wisła zostały ogłoszone 14 stycznia. (M).

WYSTAWOWY HOL MAGISTRATU

Hol Kamienny Magistratu (Plac Wszystkich św. 3-4), z którego schody prowadzą do Sali Obrad Rady Miasta, pełni nie tylko funkcję komunikacyjną. Tradycją jest organizowanie w tym miejscu rozmaitych wystaw – zwykle, choć nie tylko, związanych z bieżącymi wydarzeniami w mieście. Prezentowane są tutaj również prace pokonkursowe. Do 31 stycznia w Holu Kamiennym można obejrzeć wystawę prezentującą koncepcję Panteonu Narodowego przy Kościele św. Piotra i Pawła w Krakowie.

W ubiegłym roku w Holu Kamiennym zorganizowano 19 wystaw. Można było obejrzeć m.in. wystawę pokonkursową na zagospodarowanie Placu Wolnica, wystawę fotograficzną Przewodników Tatrzańskich, ekspozycję związaną z dniami Tbilisi w Krakowie czy prace rzeźbiarza - prof. Mariana Koniecznego. Obecna wystawa - „Koncepcja św. Panteonu Narodowego przy kościele św. Piotra i Pawła w Krakowie” prezentuje jak będzie wyglądał przyszły Panteon - obejrzymy rzuty, wizualizacje oraz opis etapów inwestycji.

Wystawy cieszą się zainteresowaniem nie tylko grup zorganizowanych ale też osób indywidualnych.

Magistrat udostępnia Hol Kamienny bezpłatnie – zarówno autorom wystawianych prac jak i odwiedzającym. Ekspozycje można oglądać w godzinach otwarcia Urzędu Miasta, a więc od godz. 7:40 - 15:30. (KS).

INFORMACJE DROGOWE:

BĘDĄ ZMIANY NA RONDZIE OFIAR KATYNIA

Wykonawca przebudowy ronda Ofiar Katynia przygotowuje się do rozszerzenia zakresu prac i zmiany organizacji ruchu na tarczy skrzyżowania. Poziom „0” ma być gotowy w kwietniu, a podziemnymi tunelami pojedziemy kilka tygodni później.

Poszerzenie zakresu prac i zmiana organizacji ruchu związana jest z zaawansowaniem robót przy budowie tuneli biegnących w ciągu ulic Armii Krajowej i Jasnogórskiej. Aby nową organizację ruchu w jak najmniejszym stopniu odczuli kierowcy wprowadzenie ograniczeń nastąpi w czasie ferii zimowych, kiedy ruch samochodowy w mieście jest naturalnie mniejszy. Obecnie uzgadniane są szczegóły zmian. O nowej organizacji ruchu będziemy informować w najbliższych dniach.

Roboty na rondzie Ofiar Katynia realizowane są zgodnie z harmonogramem przyjętym jesienią ubiegłego roku. W ich realizacji, dzięki zastosowaniu szeregu rozwiązań technicznych (m.in. rozłożenie specjalnego namiotu nad tarczą ronda), nie przeszkadzają nawet kaprysy zimowej pogody. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, tzw. poziom „0” zostanie oddany do użytku kierowców w kwietniu. Kilka tygodni później gotowe będą także tunele.

Przypomnijmy, że kompleksowa modernizacja ronda Ofiar Katynia trwa od wiosny 2010 roku. Umowa na realizację tej inwestycji opiewa na kwotę około 120 mln złotych. Płaskie dotąd skrzyżowanie zostanie przebudowane do trzech poziomów. Na kierunku wschód – zachód, a więc w ciągu ulic Conrada i Radzikowskiego (drogi krajowe 7 i 79) powstanie prawie 400 metrowa estakada ze zjazdami. Pod nią znajdzie się przebudowane skrzyżowanie z tzw. wyspą centralną. Ten poziom będzie służył głównie do obsługi komunikacyjnej przyległych terenów mieszkaniowych i komercyjnych. Na kierunku północ – południe, a więc w ciągu ulicy Jasnogórskiej i alei Armii Krajowej, będą działać dwa około 90 metrowe tunele drogowe, odrębne dla każdego kierunku jazdy. (M).

OD 29 STYCZNIA ZMIANY W KURSOWANIU AUTOBUSÓW

Od najbliższej soboty, 29 stycznia nastąpią zmiany w kursowaniu niektórych autobusów. Po nowych trasach pojedą autobusy linii 292 i 425. W rejonie Rybitw pojawią się nowe przystanki.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od 29 stycznia (sobota) należy się spodziewać zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Po nowych trasach będą kursować autobusy linii 292 i 425. Linia 292 zostanie skrócona do przystanku Dworzec Główny Wschód. Natomiast linia 425 zostanie skrócona i skierowana od ronda Mogińskiego do przystanku Dworzec Główny Wschód.

Ponadto dla linii 125 i 185 zostanie wprowadzona nowa para przystanków pn. „Agatowa n/ż” na ulicy Agatowej tuż za skrzyżowaniem z ul. Półnanki.

Z kolei autobusy nr 123 i 221 będą zatrzymywać się na nowym przystanku pn. „Mały Płaszów” zlokalizowanym tuż po wyjeździe z pętli tramwajowo – autobusowej Mały Płaszów.

Bilety okresowe wykupione na linię 292 przed zmianą trasy (do 28 stycznia 2011 roku, piątek – włącznie) zachowują ważność na dotychczasowej trasie, do końca okresu ważności znajdującym się na bilecie. Natomiast po zmianie trasy (od 29 stycznia 2011 roku) zachowują ważność wyłącznie na nowej stałej trasie skróconej do Dworca Głównego Wschód.

Bilety okresowe wykupione na linię 425 przed zmianą trasy (do 28 stycznia 2011 roku, piątek – włącznie) zachowują ważność na dotychczasowej trasie (do Biskupińskiej) oraz we wszystkich autobusach i tramwajach na odcinku: Rondo Mogiłskie – Rondo Grzegórzeckie – most Kotlarski – Klimeckiego – Kuklińskiego – Lipska – Mały Płaszów, do końca okresu ważności znajdującego się na bilecie. Po zmianie trasy (od 29 stycznia 2011 roku) zachowują ważność wyłącznie na nowej stałej trasie skróconej do Dworca Głównego Wschód. (M).

WYMIANA TORÓW NA PĘTLI KURDWANÓW

Od soboty (29 stycznia) od godziny 6 rano do niedzieli (30 stycznia) do 22.00 drogowcy będą wymieniać tory na pętli tramwajowej Kurdwanów. Na czas remontu linia nr 7 zostanie skierowana do pętli Prokocim.

W związku z remontem torowiska z eksploatacji wyłączony będzie tor zewnętrzny tzw. duża pętla. Aby uniknąć dużych utrudnień w obsłudze ruchu, na czas remontu linia 7 zostanie skierowana do pętli tramwajowej Prokocim.

W celu zapewnienia sprawnego przejazdu przez pętlę Kurdwanów pociągów tramwajowych w rejonie prac nadzór nad ruchem sprawować będą inspektorzy MPK. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

JAK SPĘDZIĆ FERIE W MIEŚCIE?

W szkołach nie będzie lekcji, nie ma pewności, że spadnie śnieg i nie wiadomo co zrobić z dwoma tygodniami wolnego? Rozwiązanie jest proste – trzeba przyjść na zajęcia organizowane od 31 stycznia do 13 lutego przez miejskie instytucje w ramach akcji Zima w mieście.

Warsztaty, konkursy, spotkania ze sztuką, zajęcia sportowo rekreacyjne, gry i zabawy komputerowe, bale karnawałowe i wycieczki po Krakowie – to wszystko czeka na dzieci i młodzież, które podczas ferii zimowych zamierzają zostać w Krakowie.

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy kultury. W Nowohuckim Centrum Kultury (www.nck.krakow.pl), dzieci będą mogły wziąć udział m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i w feriach pod afrykańskim

słońcem, czyli wspólnym poznawaniu smaków i kolorów Afryki. W czasie ferii w NCK odbędzie się także Festiwal Teatrów. Obejrzeć będzie można m.in. spektakle: „O dziewczynce Katarzynie Czerwonym Kapturkiem zwanej” w wykonaniu Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie, „Tymoteusz wśród ptaków” w wykonaniu Teatru Maski z Rzeszowa i „Jak pingwiny arką popłynęły” w wykonaniu Śląskiego Teatru Lalki i Aktora Ateneum z Katowic.

W Nowej Hucie dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida (www.okn.edu.pl) oraz Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta, (www.krakownh.pl), który wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty przygotował projekt pod nazwą Dziecięca Akademia Zimowa (biorą w nim udział wszystkie kluby podległe ośrodkowi).

Na słoneczne ferie afrykańskie pod hasłem JAMBO! (hej!) KILIMANDŻARO zaprasza Śródmiejski Ośrodek Kultury (www.lamelli.com.pl). Zajęcia mają na celu poprzez zabawę przybliżyć wiedzę o kulturze, wierzeniach, obrzędach i obyczajach Afryki, szczególnie z regionu Tanzanii. Na warsztaty plastyczne i teatralne zaprasza Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” (www.dworek.krakow.pl). Tu także w dniach 8-10 lutego odbędzie się Turniej Szachowy Juniorów o puchar Dyrektora Dworku Białoprądnickiego i Prezesa Małopolskiego Związku Szachowego. Na zajęcia zapraszają też wszystkie kluby kultury podlegające Centrum.

Bogatą ofertę przygotował Dom Kultury Podgórze (www.dkpodgorze.krakow.pl) i podlegające mu kluby i ośrodki kultury. W programie są m.in. warsztaty sztukatorskie i tworzenia biżuterii zajęcia z malarstwa, rysunku, rzeźby i grafiki, zabawy sprawnościowe na śniegu, konkurs na śniegową rzeźbę, mini-festiwal filmów, poznawanie krakowskich zabytków połączone z konkursami tematycznymi i jednodniowe wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce.

O dzieciach pamiętają także muzea. Ferie będzie można spędzić z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa (www.mhk.pl), które od 29 stycznia do 13 lutego organizuje zajęcia w Pałacu Krzysztofory oraz w oddziałach: Starej Synagodze, przy ul. Pomorskiej, w Kamienicy Hipolitów, Aptece pod Orłem, Domu Zwierzynieckim, Fabryce Emalia Oskara Schindlera, Oddziale Dzieje Nowej Huty i podziemiach Rynku Głównego. Będzie tu można m.in. wziąć udział w spacerze po okolicy placu Inwalidów, spotkaniach teatralnych dla najmłodszych dzieci z udziałem aktorów Teatru Otwartego w Krakowie, spotkaniach z VIP-ami, zwiedzić podziemia Rynku Głównego, a także wziąć udział warsztatach plastycznych i bronioznawczych oraz wykładach i projekcjach filmowych dla młodzieży.

Z kolei Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie (www.mhf.krakow.pl) zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych oraz wszystkich zainteresowanych na program pt.: „Ferie zimowe 2011 z fotografią”. Muzeum oferuje

lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki fotografii od czasów najdawniejszych po czasy współczesne.

Specjalną ofertę przygotowali szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, rzeźbiarskie, teatralne, fotograficzne, komputerowe, dziennikarskie, lalkarskie itp. oraz w terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacerunki po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochółów, Bukowina Tatrzańska, Myślenice-Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20).

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z międzyszkolnych basenów pływackich oraz brać udział w zajęciach sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez międzyszkolne ośrodki sportowe.

Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen, do kin, teatrów i muzeum, a jeśli spadnie śnieg, będą prawdziwe kuligi. W świetlicach dzieci mogą brać udział w zajęciach integracyjnych, sportowych, plastycznych, kulinarnych, muzycznych, ceramicznych i innych.

W sumie w zajęciach organizowanych na terenie całego miasta weźmie udział ponad 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie placówki Miasto przeznaczy ok 500 tys. złotych. Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronie www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych placówek. (KF).

WŁAŚCICIEL PILNIE POSZUKIWANY!

Kilkanaście kotów i kilka psów znalazło dom dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę”, prowadzonej od października w portalu Magiczny Kraków. W tym tygodniu szukamy domu dla Bobiego – młodego, bardzo sympatycznego psa oraz Różyczki – pięknej, puchatej buro – białej kotki.

Bobi to młodziutki, bardzo sympatyczny piesek. Uwielbia spacerunki, bieganie za piłką, gonitwy z innymi psami. Nie znosi beczynności i nudy - wtedy zaczyna kombinować i sam stara się znaleźć sobie jakieś zajęcie. W jego niewielkim ciałku kryją się niesamowite zasoby energii, w dodatku jest bardzo sprytnym maluchem o wesołym usposobieniu. Będzie idealnym towarzyszem dla kogoś, kto lubi aktywnie spędzać czas. Wspaniale będzie się nadawał na wszelkie psie sporty, długie i intensywne spacerunki (nawet bieganie przy rowerze, czy przy sankach). Na pewno też sprawdzi się jako towarzysz dla innego czworonoga.

Różyczka to dziesięcioletnia kotka buro – biała kotka. W grudniu została oddana do schroniska przez właścicielkę, tracąc z dnia na dzień wszystko, co miała.

Różyczka ożywia się na widok człowieka, łąsi się, spojrzeniem prosi o pieszczoty i dom. Jest spokojna, miła, bezproblemowa w stosunku do innych kotów. Jest wysterylizowana, bezbłędnie korzysta z kuwety. Różyczka czeka na kochającego człowieka, który ją znowu pokocha i da ciepło na ostatnie lata.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Bobiego lub Różyczkę prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).

PROF. JACEK PURCHLA Z NAGRODĄ

Prof. Jacek Purchla, założyciel i od 20 lat dyrektor Międzynarodowego Centrum Kultury w Krakowie, został laureatem prestiżowej nagrody im. prof. Aleksandra Gieysztora. Wręczenie nagrody odbędzie się 1 lutego na Zamku Królewskim w Warszawie.

Nagroda im. profesora Aleksandra Gieysztora to wyróżnienie przyznawane przez Fundację Kronenberga przy banku Citi Handlowy za wybitne osiągnięcia w następujących dziedzinach: działalność muzealna, konserwatorska, archiwalna i biblioteczna; utrwalanie i ochrona polskiego dziedzictwa kulturowego za granicą; przedsięwzięcia samorządowe służące ochronie dziedzictwa kulturowego; indywidualne i zbiorowe inicjatywy mające na celu gromadzenie oraz ochronę śladów i pamiątek dziedzictwa kulturowego; upowszechnianie wiedzy o potrzebie i metodach ochrony dziedzictwa kulturowego w Polsce.

Patron tego wyróżnienia był prezesem Polskiej Akademii Nauk, członkiem Rady Fundacji Kronenberga, wybitnym polskim humanistą o międzynarodowej sławie.

Nagrodę po raz pierwszy przyznano w 2000 roku – w pierwszą rocznicę śmierci prof. Aleksandra Gieysztora. Nagrodę przyznaje Kapituła złożona z członków Rady i Zarządu Fundacji. Jej wysokość wynosi 50 000 zł.

Celem przedsięwzięcia jest promocja oraz wsparcie osób lub instytucji, którzy podejmują działania służące ochronie polskiego dziedzictwa kulturowego zarówno w

kraju, jak i za granicą.

Laureatami Nagrody w poprzednich edycjach byli m.in. Jan K. Ostrowski, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu, Stanisław Waltoś, dyrektor Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Tadeusz Chrzanowski, Przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. (JD).

8 WSPANIAŁYCH Z KRAKOWA

Promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu to główne cele Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”. Patronat nad organizowanym już po raz siedemnasty konkursem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganą postawą w życiu codziennym.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza” (tel. 12 637-59-35, 12 637-37-61, kontakt: Wojciech Hausner). Współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa - Wydział Edukacji (tel. 12 616-52-29, kontakt: Anna Kościelna).

KALENDARIUM XVII EDYCJI KONKURSU

do 11 marca – zgłoszenia kandydatów,

do 2 kwietnia – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury,

7 kwietnia – finał krakowskiej edycji Konkursu,

14-15 kwietnia – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie,

3-5 czerwca – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Gdyni.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 11 marca 2011 r. Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia w formie

elektronicznej oraz regulamin) są dostępne na stronach internetowych: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF).

ZBIÓRKA CHOINEK W SOBOTĘ

W sobotę, 29 stycznia zorganizowana będzie poświęteczna zbiórka choinek. Podczas akcji prowadzonej przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w ramach projektu „Czysty Kraków - Lepsze Życie” będzie się można pozbyć także odpadów wielkogabarytowych. Akcja Choinka zostanie powtórzona w sobotę, 5 lutego.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu organizuje akcję plenerową, podczas której będzie się można pozbyć bożonarodzeniowych choinek i odpadów problemowych. Zbiórka prowadzona w ramach projektu „Czysty Kraków - Lepsze Życie” odbędzie się w soboty 29 stycznia i 5 lutego w godzinach 9.00 – 13.00 w 5 miejscach na terenie miasta Krakowa:

- na parkingu naprzeciw siedziby SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. Opolską,
- na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 paw. nr 1,
- na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska",
- na parkingu naprzeciw siedziby SM „Na Kozłówce”, przy ul. Spółdzielców 3,
- na parkingu gminnym przy al. Focha (naprzeciw Błoń) obok mostu nad Rudawą.

Podczas akcji będą zbierane:

- poświęteczne naturalne choinki,
- odpady wielkogabarytowe,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- surowce wtórne,
- odpady niebezpieczne

Podczas zbiórki nie będzie można oddawać m.in. azbestu, odpadów budowlanych i poremontowych, gruzu oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Dokładny wykaz odpadów, które będą zbierane oraz odpadów, które nie zostaną przyjęte podczas organizowanej zbiórki określa Regulamin Poświętecznej zbiórki choinek i odpadów problemowych, dostępny na stronie www.ekocentrum.krakow.pl. (M).

MORSY PRZEPLYNĄ WISŁĘ

W niedzielę, 30 stycznia o godz. 12.00, na Wiśle na wysokości Mostu Grunwaldzkiego od strony Wawelu, odbędzie się sztafeta morsów organizowana przez Krakowski Klub Morsów „Kaloryfer”. Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Przeciagnij Smoka przez Wisłę” - sztafeta morsów - to coroczna impreza, podczas której członkowie Krakowskiego Klubu Morsów „Kaloryfer” przepływają Wisłę na zasadzie

sztafety, przeciągając dmuchanego Smoka Wawelskiego.

Jak uważają organizatorzy zabawy, celem sztafety jest promowanie zdrowego stylu życia i pokazanie mieszkańcom Krakowa, że warto uprawiać sporty i hartować swój organizm.

Więcej informacji na temat imprezy znajduje się na stronie internetowej www.kaloryfer.eu. (JD).

BAL KARNAWAŁOWY DLA NAJMŁODSZYCH

Już po raz 18. Fundacja „Prometeusz” organizuje Wielki Integracyjny Bal Karnawałowy. Impreza rozpocznie się w niedzielę, 30 stycznia o godz. 17.00 w Hali TS Wisła przy ul. Reymonta 22. Honorowym patronem balu jest Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Na charytatywną imprezę organizatorzy zaprosili dwa tysiące dzieci poszkodowanych przez los. Wezmą udział w kilkugodzinnej zabawie, podczas której otrzymają świąteczną paczkę od św. Mikołaja. W czasie zabawy odbędą się liczne konkursy, w tym na najpiękniejszy strój karnawałowy oraz zabawy z nagrodami.

Z inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego dzieci wraz z opiekunami będą mogli podróżować komunikacją miejską za darmo na podstawie bezpłatnego zaproszenia.

Uwaga! Organizatorzy zakończyli już wydawanie zaproszeń na zabawę. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji